tidie solictos esse. [9] Deinde ordo ipse, qui ita⁶⁹⁵ expositus est atque⁶⁹⁶ editus in altum ut ab omnibus undique circumspici et observari possit, itaque, si quid temere administrarint, si qua in re a virtute atque ab officio declinarint, effertur statim et in oculos⁶⁹⁷ omnium ac voces maledicorum incurrit; ex quo manifesto perspicere possint id sibi non ad⁶⁹⁸ exigui temporis calumniam futurum, sed ad <de>decus⁶⁹⁹ atque infamiam⁷⁰⁰ sempiternum,⁷⁰¹ nec sibi soli, sed reliquis etiam⁷⁰² omnibus qui post se in eum locum successuri sunt. [10] Quid? Quod occlusi⁷⁰³ quotidie continentur domi, nec eis prodire unquam⁷⁰⁴ sine multitudine licet⁷⁰⁵ nec ad ea videnda, quibus reliqui et oblectantur et incenduntur,⁷⁰⁶ accedere, nihil sine arbitris agere licet, ut, etiam si⁷⁰⁷ caetera omnia caeci cupiditate contempserint nec famae suae nec hominum futuris de se sermonibus consulendum⁷⁰⁸ putent, pudore tamen praesentium et verecundia, nisi haec ipsa quoque abiecerint, prohibentur, postremo nullis sermonibus, nisi de rebus gravibus seriisque interesse itaque, cum pauciora videant paucioraque audiant, pauciora etiam appetant necesse est?⁷⁰⁹ [11] Accedit etiam, ut secessus ipse, ocium, cessatio⁷¹⁰ a labore, austeritas vitae et perpetuus, ut sic dixerim, carcer non modo debilitet infringatque corporis vires, sed langorem⁷¹¹ quoque animis afferat, ex quo remissiores et sedatiores fiunt animi motus. Quare cum nec cupiant nec servata existimatione cupiditates exequi possint, haud sane video quantum in iis⁷¹² valeant divitiarum illecebre.

A: [12] Caetera tibi facile concedo, sed in illo extremo a te vehementer dissentio, quod dixisti ocio ac vacatione cupiditates imminui, cum ex iis consensu omnium plurimae et nequissimae gignantur cupiditates.

L: [13] Est hoc aliqua ex parte verissimum, sed de ocio distinguendum videtur. //86v// Est enim animi et corporis ocium, quorum alterum, id est

695. ita *om.* V.

696. atque] atque ita G.

697. *emendavi ego ex* inoculos; in ortulos V.

698. ad *om.* G.

699. dedecus PNB.

700. infamiam] infamiam magnam B.

701. sempiternam GN; sempiternamque B.

702. reliquis etiam] etiam reliquis B.

703. inclusi *coni.* Sch.

704. usquam G; nunquam B.

705. licet *om.* VB.

706. inceduntur V; incenduntur PNB.

707. etiam si] etsi V.

708. de se sermonibus consulendum] etiam sermonibus de se consulendum G.

709. est *om.* N.

710. cessans *sic legit* Sch.

711. languorem PB.

712. hiis P.

thanks to their lifestyle. [9] Next there is the rank itself, which has been set apart and put on a pedestal to such an extent that everyone everywhere can inspect and observe it. So if they handle anything rashly or fall short of virtue and duty in any way, it is found out immediately, comes into everyone's view, and enters into the talk of slanderers. Thanks to this they can see clearly that this will lead not just to short-term defamation but rather to shame and eternal infamy—and not just for themselves alone but for all those who remain to succeed them in their position. [10] What of the fact that they are secluded every day at home and never allowed to go out in public without a big crowd or to go see those things that delight and arouse everybody else? That they are allowed to do nothing without chaperones? Even if they were blind with desire, scorned everything else, and came to think they should not care for their own reputation or about what men would say about them in the future, still, out of shame and respect for those who are present—unless they cast these very things aside too—they are hemmed in; and finally, they are prohibited from taking part in any conversations that are not about grave and serious things. Since they see and hear less, must they not also desire less? [11] And you can add that solitude itself, leisure, respite from work, severity of life, and perpetual imprisonment, so to speak, not only debilitate and weaken their bodily powers but even inject their souls with sloth, so that the soul's movements become slacker and calmer. Since, then, they do not desire and—if they want to preserve their reputation—are unable to pursue pleasures, I really do not see how much power the temptations of wealth can have over them.